1

[image: ]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от  18.04.2012                                          		                                       №388-р
г. Ханты-Мансийск

Об информационном
обеспечении муниципальных
общеобразовательных учреждений
в части доступа к образовательным
ресурсам сети Интернет

	В целях реализации на территории Ханты-Мансийского района Закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 31.03.2009 № 54-оз      «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  отдельным государственным полномочием по информационному обеспечению муниципальных общеобразовательных учреждений в части доступа к образовательным ресурсам сети Интернет»:

[bookmark: _GoBack]1. Определить комитет по образованию администрации Ханты-Мансийского района уполномоченным органом по обеспечению выполнения переданного отдельного государственного полномочия по информационному обеспечению муниципальных общеобразовательных учреждений в части доступа к образовательным ресурсам сети Интернет.

2. Комитету по образованию администрации Ханты-Мансийского района (Е.А.Евстратова):
обеспечить выполнение переданного отдельного государственного полномочия по информационному обеспечению муниципальных общеобразовательных учреждений в части доступа к образовательным ресурсам сети Интернет в соответствии  с нормативными правовыми актами Ханты-Мансийского автономного округа – Югры;
представлять в установленном порядке отчет об использовании субвенции, выделенной на информационное обеспечение муниципальных общеобразовательных учреждений в части доступа к образовательным ресурсам сети Интернет;
обеспечить целевое использование финансовых средств, переданных в виде субвенции на информационное обеспечение общеобразовательных учреждений в части доступа к образовательным ресурсам сети Интернет.

3. Муниципальным общеобразовательным учреждениям расходовать субвенцию, выделенную на информационное обеспечение муниципальных общеобразовательных учреждений в части доступа к образовательным ресурсам сети Интернет, в соответствии с утвержденной бюджетной сметой.

4. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Наш район» и разместить на официальном веб-сайте органов местного самоуправления Ханты-Мансийского района в сети Интернет.

5. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя главы администрации района по социальным вопросам Е.В.Касьянову.

И.о. главы администрации
Ханты-Мансийского района                                                               В.С.Седунов
image1.jpeg
4

NS |